第３回 江戸川区公契約審査会 議事概要

１ 日 時 令和 7 年６月５日(木) 午前１０時３０分から

２ 場 所 江戸川区役所 公契約審査会室

３ 出席者 【委員】 鈴木会長、栗田委員、横山委員、川瀬委員、中里委員

      【区側】 総務部長、契約課長ほか契約係職員２名

４ 会議概要

〇 他自治体における不落随契について、説明を受け、意見交換を行った。

〇 江戸川区立上小岩小学校改築工事及び江戸川区立葛西第二中学校改築工事の

入札参加状況について、説明を受け、意見交換を行った。

  〇 江戸川区立上小岩小学校改築工事における地方自治法施行令第167条の２第

１項第８号による随意契約の締結について、答申を行った。

5 議事要旨

  【主な意見】

〇 随意契約の交渉の際には、人手不足が問題になることが多いため、工期設定

などは柔軟に対応できるとよい。

〇 第８号による随意契約によっても契約締結に至らない場合には、公共工事の

現状、本工事の実情等を勘案し、工期及び予定価格を適正に設定するなど、適

切に対応することを求める。